П Р О Е К Т

[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

     17.09.2013          СД/
   __________№____________

	О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2013 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2013 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Марфино города Москвы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального округа

Марфино

З.Н.Авдошкина

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Марфино

от  17.09.2013 № СД/
	Сводный районный календарный план по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 4 квартал 2013 года

	№п/п
	Наименование мероприятия

	В рамках какой календарной даты или программы

	Дата и время проведения

	Место проведения

	Количество участников/зрителей

	Организатор мероприятия

	Планируемый бюджет (тыс. руб)

								Бюджет города Москвы

	Субвенция по досугу

	Субвенция по спорту

	Местный бюджет

	Привлеченные средства

	Досугово-воспитательные мероприятия

	1

	«Мои года - моё богатство!» - музыкально-поэтичес-кая программа

	День старшего поколения

	01.10.2013

14:00-15:00

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал «Марфино»

Ботаническая, 29, 2

	50

	филиал «Марфино» ГБУ ТЦСО № 8

	2

	«Любви все возрасты покорны» - музыкально-поэтическая композиция ансамбля «Рябинушки».
	День старшего поколения

	02.10.2013

14:00

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

	30

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

	3

	«День отрытых дверей МКУ «ДСЦ Марфино» досуговое мероприятие

	02.10.2013 15.00

	МКУ "ДСЦ "Марфино", ул. Комдива Орлова.д. 8

	50

	МКУ "ДСЦ "Марфино", администрация МО Марфино

	4

	Торжественная встреча администрации района с активом ветеранских организаций района Марфино.

	День старшего поколения

	03.10.13.

15.00

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал «Марфино»

Ботаническая, 29, к.2

	150

	Управа района Марфино

	5

	«Как молоды мы были» поздравление администрацией района «золотых» и «бриллиантовых» юбиляров свадьбы с вручением подарков

	День старшего поколения

	03.10.13.

15.30

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал «Марфино»

Ботаническая, 29, к.2

	150

	Управа района Марфино

	15

	5

	«Душой мы молоды всегда»  концерт ансамбля «Неугомонные сердца» ГБУ ТЦСО № 8

	День старшего поколения

	03.10.2013

14:00-15:00

	филиал «Марфино» ГБУ ТЦСО № 8

Ботаническая, 29, кор.2

	50

	филиал «Марфино» ГБУ ТЦСО № 8

	6

	«Мы все учились понемногу…» - занимательная викторина и конкурс талантов среди пенсионеров района «Марфино».

	День учителя.

	04.10.2013

14:00

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

	30

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

	7

	«Школьный вальс» - чаепитие для представителей Общества учителей района «Марфино». Чествование Заслуженных учителей.

	День учителя.

	04.10.2013

15:30

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

	15

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

	8

	Экскурсия в музей Искусства народов  Востока
	День старшего поколения

	04.10.2013

15:30-17:00

	Никитский бульвар, 12а

		филиал «Марфино» ГБУ ТЦСО № 8

	9

	«Танцы под граммофон» танцевальный вечер

	День старшего поколения

	04.10.2013 17.00

	Клуб "ДИАЛОГ" ул. Ботаническая, 33 к. 5

	30

	Клуб "ДИАЛОГ", администрация МО Марфино,

	10

	«Голубой огонек»

	День учителя

	05.10.2013 16.00

	Клуб "ДИАЛОГ" ул. Ботаническая, 33 к. 5

	30

	Клуб "ДИАЛОГ", администрация МО Марфино

	11

	«Выше, чем звезды!» вечер русской песни

	05.10 2013 14.00

	МКУ "ДСЦ "Марфино", ул. Комдива Орлова.д. 8

	40

	МКУ "ДСЦ "Марфино", администрация МО Марфино

	12

	«День учителя в школе» досуговое мероприятие

	по назначению

	ГБОУ СОШ №278 ул. Гостиничная, 8

	100

	МКУ "ДСЦ "Марфино", администрация МО Марфино

	13

	 «С природой надо в мире жить, чтобы планету сохранить» - лекция представителя ГПБУ г. Москвы «Управления особо охраняемыми природ-ными территориями по Северо-Восточному административному округу города Москвы»

	Международный день борьбы с природными катастрофами и катаклизмами.
	08.10.2013

14:00

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

	30

	Управа района Марфино,

МОО «Марфино» МГОО ВОИ

	14

	Интеллектуальная игра «Ума палата»

	09.10.2013 16.00

	Клуб "ДИАЛОГ" ул. Ботаническая, 33 ,5

	30

	Клуб "ДИАЛОГ", администрация МО Марфино

	15

	«Развивай спортивный дух!» досуговое мероприятие

	18.10.2013 18.00

	Спортивная площадка ул. Ак. Комарова, 5Б

	40

	МКУ "ДСЦ "Марфино", администрация МО Марфино

	16

	Творческая гостиная «Делаем вместе» в рамках студии «Фантазеры»

		28.10.2013 14.00

	МКУ "ДСЦ "Марфино", ул. Комдива Орлова.д. 8

	30

	МКУ "ДСЦ "Марфино", администрация МО Марфино

	17

	Встреча администра-ции района с жителями района, необоснованно репрессированными по политическим мотивам и впоследствии реабилитированными.

	День памяти жертв политических репрессий.
	24.10.13.

15 – 00

	филиал «Марфино» ГБУ ТЦСО № 8

	63

	Управа района Марфино

	18

	Концертная программа для членов Московской ассоциации жертв не-законных репрессий и Региональной    общес-твенной    организации    «Историко-просвети-тельское,   правозащи-тное  и  благотворите-льное  общество «Мос-ковский мемориал»

	День памяти жертв политических репрессий.
	24.10.13

15 . 20

	филиал «Марфино» ГБУ ТЦСО № 8

	150

	Управа района Марфино

	45

	19

	«Облака плывут, облака…» - лекция и литературные чтения произведений репрессированных поэтов. Совместное мероприятие с библиотекой № 231.

	День памяти жертв политических репрессий.
	28.10.2013

14:00

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

	30

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

	20

	Участие представителей района в Акции памяти на Лубянской площади, возложение цветов к Соловецкому камню.

	День памяти жертв политических репрессий.
	30.10.13.

12. 00

	Лубянская площадь

	10

	Управа района Марфино

	2

	21

	«Мой мир – открытая вселенная» фестиваль творчества инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями

	Декада инвалидов

	31.10.2013

14.00

	ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

	150

	Управа района Марфино,

МОО «Марфино» МГОО ВОИ

	80

				15

	22
«Единой историей связаны мы» досуговое мероприятие

01.11.2013 11.00

МКУ "ДСЦ "Марфино", ул. Комдива Орлова.д. 8

30

МКУ "ДСЦ "Марфино", администрация МО Марфино

23

Концерт «Россия – великая наша страна!», в рамках кружка «Веселые нотки».

День народного единства.
ОПСиД ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

15

24

«Мой дом Россия!» - концерт ансамбля «Неугомонные сердца»

День народного единства.
06.11.2013

14:00

ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

30

филиал «Марфино» ГБУ ТЦСО

№ 8

25

«Щедрость природы и щедрость души»  традиционная акция управы района Марфино и местной районной организации СВОО МГО ВОИ «Марфино»

Декада инвалидов

07.11.2013

15.00

ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

50

Управа района Марфино,

МОО «Марфино» МГОО ВОИ

5

5

26

«России славные сыны!» - лекция о подвиге Русского воинства под руко-водством К.Минина и Д.Пожарского. Совместно с библиотекой № 231.

День народного единства.
07.11.2013

14:00

ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

30

филиал «Марфино» ГБУ ТЦСО № 8

27

Фестиваль «Танцы народов мира»

День народного единства

08.11.2013 17.00

Клуб "ДИАЛОГ" ул. Ботаническая, 33 к. 5

50

Клуб "ДИАЛОГ", администрация МО Марфино

28

«День призывника» спортивно- досуговое мероприятие

10.11.2013 12.00

Спортивная площадка ул. Ак. Комарова, 5Б

40

МКУ "ДСЦ "Марфино", администрация МО Марфино

29

«Надежный она у меня человек» досуговое мероприятие

День матери

19.11.2013 11.00

МКУ "ДСЦ "Марфино", ул. Комдива Орлова.д. 8

30

МКУ "ДСЦ "Марфино", администрация МО Марфино

30

Благотворительный спектакль для опекунских семей

20.11.2013 18.00

Клуб "ДИАЛОГ" ул. Ботаническая, 3, . 5

100

Клуб "ДИАЛОГ", администрация МО Марфино

31

«Марфинские таланты»

музыкальная гостиная клуба

21.11.2013 15.00

МКУ "ДСЦ "Марфино", ул. Комдива Орлова.д. 8

30

МКУ "ДСЦ "Марфино", администрация МО Марфино

32

«Букет из белых роз» - концертная программа ансамбля «Ретро» ИПТК «Логос».
Декада инвалидов.

21.11.2013

14:00

ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

30

филиал «Марфино» ГБУ ТЦСО № 8

33

«Немеркнущий свет материнской любви» - концертно-развлекательная программа в рамках Клуба семейного общения и кружка «Весёлые нотки»

День матери России
21.11.2013

16:00

ОПСиД ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 27

30

филиал «Марфино» ГБУ ТЦСО № 8

34

 «Открытка для любимой мамы» мастер-класс

23.11.2013 14.00

МКУ "ДСЦ "Марфино", ул. Комдива Орлова.д. 8

100

МКУ "ДСЦ "Марфино", администрация МО Марфино

35

Конкурс «Моя планета МАМА», посвященный Дню Матери

27.11.2013 18.00

Клуб "ДИАЛОГ" ул. Ботаническая, 33 к. 5

50

Клуб "ДИАЛОГ", администрация МО Марфино

36

Концертная программа, посвященная Международному Дню инвалидов

Декада инвалидов

28.11.2013.

15.00

ГБУ ТЦСО № 8 филиал Марфино

Ботаническая, 29,к.2

140 чел.

Управа района Марфино

50

37

«Поздравляем маму» выставка творческих работ

День матери

ноябрь

Клуб "ДИАЛОГ" ул. Ботаническая, 33 к. 5

30

Клуб "ДИАЛОГ", администрация МО Марфино

_1430640113.unknown